[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУССКО-ВЫСОЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва
ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

от августа 2024 года                                                                                                                        №
	Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением и базового размера платы за пользование жилым помещением муниципального жилищного фонда на территории Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

В соответствии с положениями федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищного кодекса РФ (с изменениями), областного закона Ленинградской области от 29.11.2013 г. № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области» (с изменениями), Постановлением Правительства РФ от 31.03.2023 г. № 210 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Ленинградской области на 2024 г.», решения Совета депутатов № 26 от 15.08.2024 г. «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Уставом Русско-Высоцкого сельского поселения, Совет депутатов Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в размере 108 рублей 99 копеек в месяц за 1 кв. м. занимаемой общей площади жилого помещения.
2. Установить коэффициент соответствия платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области – 0,1
3. Установить размер платы за пользование жилым помещением в жилых домах согласно приложению № 1.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Русско-Высоцкого сельского поселения по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию решения разместить на стенде в помещении администрации и в помещении библиотеки Русско-Высоцкого сельского поселения
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2024 года.
Глава Русско-Высоцкого сельского поселения                                                                        Л.И. Волкова
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета депутатов

Русско-Высоцкого сельского поселения
№  от .08.2024 г.

(приложение 1)
Размер платы за пользованием жилым помещением для нанимателей муниципального жилищного фонда Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Категория жилых домов
	Цена за 1 м2 общей площади (для коммунальных квартир и общежитий жилой площади) руб.

	1.
	с. Русско-Высоцкое

	1.1
	№ 24,25,26,28
	14,17

	1.2
	№1,2,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,27
	13,80

	1.3
	Для коммунальных квартир и общежитий независимо от категории жилого дома и года постройки (размер платы за м2 жилой площади)
	13,80

3